
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. Е.Р.Дашковой 

 с углубленным изучением  отдельных предметов»  г. Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

П Р И К А З 

 

    31 августа 2020 года                                                                                           №1/2 

 

О создании центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

        (далее – Центр)  на базе школы им. Е.Р. Дашковой 

 

На основании Постановления Правительства Калужской области «О перечне 

мероприятий Калужской области по созданию центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста», методических рекомендаций по созданию 

мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том 

числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Министерства 

просвещения РФ от 01.03.2019г. №Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

и дистанционных программ взаимодействия» 

 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с 

углубленным изучением отдельных предметов» г.Кременки Жуковского района 

Калужской области. 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в Калужской области в 2020-2022 гг. 

3. Назначить руководителем Центра  директора школы - Пищулину Л.М.  

4. Утвердить: 

• должностную  инструкцию руководителя Центра; 

• должностную инструкцию педагога дополнительного образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                 Л.М. Пищулина 


